
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1266.

Na osnovu člana 181 stav 2 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", br. 51/17 i 34/19), Ministarstvo
odbrane donijelo je

PRAVILNIK

O NAČINU UTVRĐIVANJA I VISINI NOVČANE POMOĆI KADETU KOJEM JE
PREKINUTO OBRAZOVANJE ZBOG POVREDE ILI BOLESTI

("Službeni list Crne Gore", br. 098/20 od 30.09.2020)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se način utvrđivanja i visina novčane pomoći za nastavak redovnog obrazovanja u

istom nivou kvalifikacije obrazovanja kadetu kojem je prekinuto obrazovanje zbog povrede ili bolesti koja je
nastala za vrijeme obrazovanja, a zbog koje nije zdravstveno sposoban za službu u Vojsci Crne Gore (u daljem
tekstu: Vojska).

Član 2
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom

rodu.

Član 3
Kadet kome je prekinuto obrazovanje zbog razloga iz člana 1 ovog pravilnika, a koji u roku od dvije godine od

dana prekida obrazovanja nastavi redovno obrazovanje u istom nivou kvalifikacije obrazovanja, može Ministarstvu
odbrane podnijeti zahtjev za priznavanje prava na novčanu pomoć za nastavak redovnog obrazovanja (u daljem
tekstu: novčana pomoć).

Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se:
- ocjena vojno-ljekarske komisije o zdravstvenoj nesposobnosti za službu u Vojsci,
- akt vojne akademije o prestanku obrazovanja, i
- dokaz o upisu u obrazovnu ustanovu u istom nivou kvalifikacije obrazovanja, u statusu redovnog studenta.

Član 4
Kadetu kome je prekinuto obrazovanje zbog razloga iz člana 1 ovog pravilnika, a koji nastavi redovno

obrazovanje u skladu sa članom 3 ovog pravilnika, novčana pomoć pripada za vrijeme trajanja obrazovanja, i to do
kraja mjeseca u kojem se završava posljednja godina redovnog obrazovanja utvrđena nastavnim programom.

Izuzetno od stava 1 ovog člana, kadetu koji ne diplomira do završetka posljednjeg nastavnog semestra novčana
pomoć pripada do diplomiranja, ali ne duže od 12 mjeseci od dana završetka posljednjeg nastavnog semestra.

Član 5
Kadetu iz člana 1 ovog pravilnika novčana pomoć ne pripada za studijsku godinu koju ponovo upisuje.

Član 6
Visina novčane pomoći utvrđuje se u skladu sa propisom kojim se propisuju novčana primanja kadeta.

Član 7
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o načinu utvrđivanja i visini novčane

pomoći kadetu koji prekine obrazovanje zbog povrede ili bolesti ("Službeni list CG", broj 40/11).

Član 8
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 13-040/20-96/7
Podgorica, 25. septembra 2020. godine

Ministar,
mr Predrag Bošković, s.r.


